UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**D. Ioannis || Slotani || Geffensis, Sacrae || Theologiae
Profes-||soris, De retinenda fide orthodo-||xa & catholica
aduersus hæ-||reses & sectas, & præci-||puè
Lutherana[m], Li-||bri nouem.||**

Slotan, Johann

Coloniae, 1560

VD16 S 6745

Liber Octavvs.

urn:nbn:de:hbz:466:1-29875

DE RETI. FIDE OR. 150

runt. Sed auersi (vt scribitur) texerunt eum. Quod est, erratū sanctiviri, nec ap-
Gen. 9.
probasse, nec prodidisse, atque idcirco beata in posteros, benedictione donati sunt. hæc ille.

LIBER OCTAVVS.

CAPVT I.

Tertio loco si meministi Cacodoxe, tenuit D. Augustinum in gremio Ecclesie autoritas miraculis inchoata, spe nutrita, charitate aucta, vetustate firmata. De qua quidem autoritate lib. 11. contra Faustum cap. 2. etiam ait: Ecclesie autoritas ab ipsis fundatissimis sedibus Apostolorum, vsque ad hodiernum diem, succedentium sibimet Episcoporum serie, & tot populorum consensione firmatur. CACODO. Qualis est ista autoritas, in quo consistit, & penes quos est? ORTHODOXVS. Ista est autoritas ligandi & soluendi, ista est potestas excōmunicandi & rebelles coercendi, item præcipiendi & statuendi, denique

Ecclesie
autoritas
ac potestas

V 4 ordinan-

IOANN. SLO. GEF.

**Autoritas
Ecclesie,
penes quos
sit.**

ordinandi & conficiendi corpus & sanguinem Christi verum. Hæc autoritas atque potestas, est penes ordinem hierarchicum, hoc est, Episcopos, sacerdotes & cæteros ministros Ecclesie. Hanc autoritatem aut potestatem Christus contulit primo Apostolis, tamen in posteros descensuram. De potestate excommunicandi & indignos ac rebelles, à dignis Christianis separandi, simul cum obedientia quæ illis debetur, Apostolis & successoribus eorum contulit apud Matt. 9, 18. vbi postquam de fraterna correctione disseruit, subiungit. Si Ecclesiam non audierit (tanquam rebellis & contumax) sit tibi sicut ethnicus & publicanus. Et conuersus ad Apostolos quibus id muneris delegabat, adiecit: Amen dico vobis, quæcunque alligaueritis super terram, erunt ligata & in cælo, & quæcunque solueritis super terram, erunt soluta & in cælo. Vbi habes potestatem iurisdictionis nuncupatam, sanctis Apostolis & eorū successoribus delegatā, quantū ad formā ecclesie externā. Quantū verò ad munus doctrinæ,

Matt. 18

DE
strina
ga con
Christi
lis etia
cut mi
hoc di
te spir
tis pec
tem re
ba (vt h
nitent
sunt, n
testate
bus ec
testate
vos au
me spe
lus, Pr
gimur
nos. D
endi n
in epi
gratia
sunt c
presb
Quon

& potestatem iurisdictionis, er-
 ga conscientias fidelium attinet, eam
 Christus post resurrectionem suam il-
 lis etiam contulit, vbi ait: Pax vobis, si-
 cut misit me pater, & ego mitto vos, & Ioan 20.
 hoc dicens insufflauit & dixit: Accipi-
 te spiritum sanctum, quorum remiseri-
 tis peccata, remittuntur eis: quorum au-
 tem retinueritis, retenta sunt. Quæ ver-
 ba (vt habet D. Ambrosius lib. 1. de pœ-
 nitentia c. 1.) non solum apostolis dicta
 sunt, nec eis duntaxat diuinam hanc po-
 testatem contulit, sed etiam successori-
 bus eorū, domini sacerdotibus. De po- Luc, 10.
 testate præcipiendi & statuēdi, ait: Qui
 vos audit, me audit: & qui vos spernit,
 me spernit. Vnde etiam Apostolus Pau- 1. Cor, 16.
 lus, Pro Christo, inquit, legatione fun-
 gimur, tanquam Deo exhortante per
 nos. De potestate ordinandi & institu- Tit, 2.
 endi ministros Ecclesiæ scribit Paulus
 in epistola ad Titum, dicens: Huius rei
 gratia relinqui te Cretæ, vt ea quæ de-
 sunt corrigas, & constituas per ciuitates
 presbyteros, sicut & ego constitui tibi.
 Quomodo autem potestas ista commu-
 nuni-

IOANN. SLOT. GEF.

1. Tim. 4.

nicaretur & conferretur, scriptura non tacuit. Nam legimus Paulum & Barnabam per impositionem manuum diuina dispositione ad apostolatus munus fuisse ab Apostolis delegatos, ieiunio & orationibus præcedentibus. Vnde etiam idem Apostolus Timotheo scribens: Noli, inquit, negligere gratiam, quæ in te est, quæ data est tibi per prophetiam, cum impositione manuum presbyterij, id est, quæ data est tibi per manuum impositionem, qua dari solet ordo presbyterij. Et iterum: Admoneo

2. Tim. 2.

te vt resuscites gratiam Dei quæ est in te per impositionem manuum. Et i. Timoth. 5. Manus, inquit, nemini citò imponueris, nec coicaueris peccatis alienis

3. Tim. 5.

vbi inquit Timotheo, ne sine delectu ordinet presbyteros, sed matura deliberatione. Hæc de potestate Apostolis & successoribus eorum collata, super corpore Christi mystico, quod est ecclesia. De potestate verò super vero corpore Christi, puta conficiendi sacræ Eucharistiam, est locus apud Lucam, vbi Christus Apostolis suis ait postquam

DE
quam
instit
am con
ratiuis
consec
lud en
ipsum
autem
buit, se
ctio ist
potent
te & po
quitur
consec
buend
hæc po
etiam
fit, vel
semel
lorum
Paulus
erceri
mat, po
ad fol
succes
culi.

DE RETI. FIDE ORTH. 152

quam hoc diuinissimum sacramentum
 instituit: Hoc facite, in me- Luc. 22.
 am commemorationem. Quibus impe-
 ratiuis verbis, actio communicandi &
 consecrandi apostolis præcipitur. Il-
 lud enim iubet facere, quod apostoli
 ipsum Christum videbant facere: ille
 autem non solum corpus suum distri-
 buit, sed & consecrauit. Cum igitur a-
 ctio ista (quæ omnis creaturæ excedit
 potentiam) fieri non possit sine faculta-
 te & potestate collata diuinitus, conse-
 quitur faciendi subinde potestatem &
 consecrandi & corpus Christi distri-
 buendi illis fuisse concessam. Porro quæ
 hæc potestas, nõ solum Apostolis, verum
 etiam successoribus eorum contradita
 sit, vel hinc liquet, quæ actiones istæ non
 semel aut bis, aut pro tempore Aposto-
 lorum, sed vsque ad finem seculi (vt D.
 Paulus 1. Cor. 11. exponit) in Ecclesia ex-
 erceri debuissent, quod satis confir-
 mat, potestatem istam, sicut neque alias
 ad solos apostolos pertinere, sed ad
 successores eorum vsque ad finem sæ-
 culi. Cæterum quanquam hæc po-
 testates

EF.
 tura non
 & Barna-
 um diui-
 s munus
 ieiunio
 .Vnde e-
 heo scri-
 gratiam,
 per pro-
 nuũ pre-
 oi per ma
 solet or-
 dmoneo
 xæ est in
 .Eti. Ti-
 i citò im
 isalienis
 e delectu
 tura deli-
 Apostolis
 ta, super
 od est ec-
 per vero
 édi sacrã
 Lucam,
 ait post-
 quam

IOAN. SLOT. GEF.

testates omnes, ad autoritatem ecclesie videantur pertinere, maximè tamen illa, quæ collata est sacerdotibus Christi super corpore Christi mystico, quæ est potestas ligandi & soluendi, excommunicandi & rebelles coercendi, item præcipiendi, statuendi ac definiendi siue determinandi de dogmatibus fidei. Et hæc autoritas præcipuè ac principaliter est in concilijs œcumenicis, id est, vniuersalibus, rectè & legitimè coactis. Deinde in synodis etiam prouincialibus, in quibus plures Ecclesie conueniunt, sed non vniuersitatis nomine. Postremò ac vltimò est in episcopis, quam habent in sua quisque ecclesia, quam tamen decretis canonicis subiectam esse necessum est, ne aberrent ab vnitatem catholicam, & schisma introducantur.

CAPVT II.

CACOD. Hæc eadem autoritas est etiam apud nos. Nam habemus episcopos, habemus sacerdotes, habemus ministros Ecclesiarum, per ordinatos à Deo potestates deputatos nobis. **OR.** Habetis episcopos & presbyteros, sed non

DE RETI. FIDE OR. 153

non veros nisi fortè si qui à nobis ad vos descuerint, qui prius in catholica Ecclesia à catholico Episcopo ordinati fuerunt. Illi verò qui apud vos ordinati, pro episcopis & presbyteris habentur, Pseudoepiscopi & Pseudofacerdotes sunt, eò quòd nullum ordinem, nullamue potestatem à prophano magistratu, siue à populo, aut certè ab apostatis & desertoribus monachis accipere potuerunt. Verùm quoniam suprà lib. 3. cap. 4. de hac re fusius egi, nolo in præsentiarũ pluribus verbis tecum agere. illud nũc adiecisse sufficiat, vestros nullam autoritatẽ habere, nihil illis à deo, aut legitima potestate commissum esse, sed sese sponte iniecisse ad subuertendum populum Christianum, vt verè de illis dici possit, quod Dñs apud Hieremiam de pseudoprophetis dicit: Falso Hier. 14. vaticinantur in nomine meo. Non misi eos, & non præcepi eis, neque loquutus sum ad eos. Visionem mendacem, & diuinationem fraudulentam, & seductionem cordis sui prophetant vobis. Et ite Hier 23 rum: Non mittebam prophetas, & ipsi curre-

IOANN. SLOT. GEF.

Eze. 13.

currerant, non loquebar ad eos, & ipsi prophetabant. Et apud Ezechielem: Vident, inquit, vana, & diuiuunt mendacium, dicentes, Ait dominus, cum dominus non miserit eos, & perseuerauerunt confirmare sermonem. Ea propter rectè Tertulliani verba aduersus vestros producere iusta ratione possum, quibus in lib. de præscrip. hæretic. in hæc verba scripsit: Cupio, inquit, ostendant mihi ex qua autoritate proderunt. Si alium Deum prædicant, quomodo eius Dei, rebus & literis & nominibus vtuntur, aduersus quem prædicant? Si eiusdem, quomodo aliter? Probenent se novos apostolos esse, dicant Christum iterum descendisse, iterum ipsum docuisse, iterum crucifixum, iterum resuscitatum. Sic enim Apostolos solet facere, dare illis præterea virtutem, eadem signa edendi quæ & ipsi. Volo igitur virtutes eorum proferre, nisi quæ agnosco maximam virtutem eorum, qua Apostolos in peruersum æmulantur. Illi enim de mortuis suscitabāt, isti de viuis, mortuos faciunt. Haftenus ille. Qui-